
 

SCL/GPREG 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 
Tel.: +55 63 3218-1700 
saude.to.gov.br  

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Horário de Brasília 
 
 
A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo: 
 
 
- Pregão Eletrônico nº. 155/2021 - Processo 2020/30550/002390. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição de materiais hospitalares (prótese total de quadril primária e revisão) 
para atender o Hospital Geral de Palmas, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 05/08/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Rubisléia 
Ramos Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 156/2021 - Processo 2020/30550/002799. Objeto: Aquisição de material 
hospitalar (esfincter urinário artificial), destinado ao Hospital Geral Público de Palmas, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 10/08/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 162/2021 - Processo 2020/30550/003052. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição de medicamentos controlados destinados aos hospitais do Estado, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 05/08/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Danilo Velôso Oliveira. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 163/2021 - Processo 2018/30550/006917. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição por sistema de consignação de órteses, próteses e materiais especiais 
(OPME), conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 11/08/2021 às 08h30min. 
Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Danilo Velôso Oliveira. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 164/2021 - Processo 2018/30550/003360. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição de materiais hospitalares – lâmina, dreno e outros, destinados aos 
Hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 11/08/2021 às 
08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 165/2021 - Processo 2019/30550/008302. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição de medicamentos oncológicos e diversos, destinados aos Hospitais do 
Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 09/08/2021 às 08h30min. 
Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 166/2021 - Processo 2020/30550/001733. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição de materiais hospitalar (trépanos e lâminas de córnea a vácuo) por 
meio de Ata de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais destinadas ao 
Banco de Olhos do Tocantins instalado no Hospital Geral de Palmas, conforme especificado no Edital 
e seus anexos. Data/Horário: 06/08/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. 
Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 167/2021 - Processo 2019/30550/004129. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição de medicamentos manipulados destinados aos Hospitais do Estado, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 05/08/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 179/2021 - Processo 2020/30550/001218. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição de medicamentos antibióticos destinados aos hospitais do Estado, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 09/08/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Danilo Velôso Oliveira. 
 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 15/07/2021 14:24:55.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: BD71F05F00D23736



 

SCL/GPREG 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 
Tel.: +55 63 3218-1700 
saude.to.gov.br  

- Pregão Eletrônico nº. 181/2021 - Processo 2021/30550/000793. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição de Materiais Médico Cirúrgico Hospitalar para atender o Serviço de 
Neurocirurgia do Hospital Geral de Palmas, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 02/08/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges 
Silva. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 182/2021 - Processo 2020/30550/005308. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição de por sistema de consignação de órtese e prótese e materiais 
especiais – OPME para os serviços de cirurgia geral - parte I, nos hospitais do Estado, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 03/08/2021 às 08h30min. Sistema: 
www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 183/2021 - Processo 2020/30550/007595. Objeto: Aquisição de serviço de 
Controle Externo e Controle Interno da Qualidade, na forma de Ensaios de Proficiência para 
Laboratórios Clínicos, contemplando o desenvolvimento, execução e gestão destes serviços para 
atender o Laboratório Central de Saúde Pública – LACEN/TO e Laboratório Regional de Saúde 
Pública de Araguaína (LSPA/Araguaína), conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 03/08/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Danilo Velôso 
Oliveira. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 184/2021 - Processo 2018/30550/002361. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e provável aquisição de paletes, destinados a atender as necessidades do Centro de 
Distribuição da SES, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 04/08/2021 às 
08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 187/2021 - Processo 2020/30550/007024. Objeto: Aquisição de em caráter 
emergencial, empresa(s) especializada(s) no fornecimento de cânulas arteriais e canulas venosas, 
para atender as demandas das unidades do Hospital Geral de Palmas e do Hospital Regional de 
Araguaína, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 03/08/2021 às 08h30min. 
Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 
 
 
Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247. 

 

Palmas, 15 de julho de 2021. 

 

Assinado digitalmente 
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 15/07/2021 14:24:55.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: BD71F05F00D23736


